

# Lista de Medicamentos con Copago de \$0 del Plan Individual y Familiar 2022

Vigente al 1 de enero de 2022

## Medicamentos preventivos para ayudarle a mantenerse saludable

Bright HealthCare, en cumplimiento con la Ley de Cuidado de Salud a Bajo Precio (Affordable Care Act, ACA), ofrece determinados medicamentos preventivos por un copago de \$0.

Para recibir estos medicamentos, debe:

- Tener una receta médica de un proveedor de salud con licencia, incluyendo para medicamentos de venta libre, sin receta (over the counter, OTC).
- Surtir la receta en una farmacia dentro de la red
- Calificar para edad, y estado de la enfermedad apropiados.

Nota: Esta lista puede cambiar en función de las pautas de la ACA.

Clave de las tablas	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Ejemplo de nombres de marca: CHANTIX</li> <li>• Ejemplo de nombres genéricos: atorvastatin</li> <li>• OTC: De venta libre (sin receta)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• QL: Límite de cantidad</li> <li>• EA: Cada unidad de dosificación (comprimido/pastilla, cápsula o frasco)</li> </ul>

Aspirina	
Estos productos ayudan a prevenir enfermedades cardiovasculares y cáncer colorrectal para adultos de alto riesgo.	
Aspirina para adultos, de baja potencia, comprimido oral de liberación retardada, 81 mg	OTC QL (100 EA cada 30 días)
aspirina, comprimido oral, 325 mg	OTC QL (30 EA cada 30 días)
aspirina, tableta oral de liberación retardada, 325 mg	OTC QL (30 EA cada 30 días)
aspirina, comprimido oral masticable, 81 mg	OTC QL (100 EA cada 30 días)

## Preparación intestinal

Medicamentos para limpiar el intestino antes de una colonoscopia. Las colonoscopias se utilizan para detectar cáncer colorrectal en adultos de 45 a 75 años.

peg-3350/electrolytes para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
CLENPIQ para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
GAVILYTE-N para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
GAVILYTE-C para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
Gavilyte-G para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
Golytely para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
peg 3350-sod sul-nacl-kcl-asb-c para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
peg 3350-sod sul-sod bicarb-kcl para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
sodium chloride-sodium bicarb-kcl-peg para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
SUPREP para solución oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días
SUTAB, comprimido oral	Copago de \$0 para miembros de 45 a 75 años Límite de 2 surtidos en 365 días

## Prevención de estatinas

Medicamentos para reducir el riesgo de ataque cardíaco y accidente cerebrovascular al ayudar a reducir los niveles de colesterol en la sangre para adultos en riesgo de 40 a 75 años.

Nota: Se aplica a pacientes sin antecedentes de uso de aspirina/dipiridamole, Brilinta, clopidogrel, dipiridamole, gonitro, nitro-bid, nitro-dur, nitroglycerin, nitromist, prasugrel, ticlopidine o Zontivity.

atorvastatin, comprimido oral 5 mg, 10 mg, 20 mg	Copago de \$0 para miembros de 40 a 75 años
lovastatin, comprimido oral 10 mg, 20 mg, 40 mg	Copago de \$0 para miembros de 40 a 75 años
pravastatin sodium, comprimido oral 10 mg, 20 mg, 40 mg, 80 mg	Copago de \$0 para miembros de 40 a 75 años
rosuvastatin calcium, comprimido oral 5 mg, 10 mg	Copago de \$0 para miembros de 40 a 75 años
simvastatin, comprimido oral 5 mg, 10 mg, 20 mg, 40 mg	Copago de \$0 para miembros de 40 a 75 años

## Fluoruro

Suplementos para niños de hasta seis años, cuyo suministro de agua es deficiente en flúor, para prevenir caries dentales.

sodium fluoride, comprimido oral masticable, 0.55 mg (0.25 ppm F) mg, 1.1 mg (0.5 ppm F) mg, 2.2 mg (1 ppm F)	Copago de \$0 para niños de hasta 6 años de edad
fluoride, comprimido oral masticable 0.55 mg (0.25 ppm F) mg, 1.1 mg (0.5 ppm F) mg, 2.2 mg (1 ppm F)	Copago de \$0 para niños de hasta 6 años de edad
sodium fluoride, solución oral 1.1 m/mL (0.5 ppm F)	Copago de \$0 para niños de hasta 6 años de edad

## Ácido fólico

Suplementos para prevenir defectos congénitos en mujeres embarazadas (o que podrían quedar embarazadas).

folic acid, comprimido oral 400 mcg, 800 mcg	OTC QL (30 EA cada 30 días)
--	--------------------------------

## Prevención del Virus de Inmunodeficiencia Humana (VIH)

Medicamentos para la prevención de la preexposición al VIH en personas con un mayor riesgo.

emtricitabine-tenofovir, comprimido 200/300 mg	QL (30 EA cada 30 días) Copago de \$0 si se utiliza para la prevención del VIH
--	---

## Hierro

Suplemento para ayudar a prevenir niveles bajos de hierro (anemia por deficiencia de hierro) para niños en riesgo de hasta 12 meses de edad.

ferrous sulfate para niños, gotas orales 15 mg/ml	Copago de \$0 para menores de 1 año de edad
---	---

## Prevención del cáncer de mama

Tratamientos para ayudar a prevenir el cáncer de mama para mayores de 35 años que tienen un mayor riesgo.

tamoxifen citrate, comprimido oral 10 mg, 20 mg	Copago de \$0 para mayores de 35 años para la prevención primaria del cáncer de mama
raloxifene hcl, comprimido oral 60 mg	Copago de \$0 para mayores de 35 años para la prevención primaria del cáncer de mama

## Dejar de fumar

Tratamientos para ayudar a los adultos a partir de 18 años de edad a dejar el tabaco para prevenir problemas de salud asociados con el consumo de tabaco.

bupropion Hcl, liberación prolongada por 12 horas (efecto disuasorio para dejar de fumar), comprimido oral 150 mg	\$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año
CHANTIX Continuing Month Pak, comprimido oral, 1 mg	\$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año
CHANTIX, comprimido oral 0.5 mg, 1 mg	\$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año (60 EA cada 30 días)
CHANTIX Starting Month Pak, comprimido oral 0.5 mg x 11, 1 mg x 42	\$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año
nicotine, pastilla para la boca/garganta, 2 mg, 4 mg	OTC \$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año
nicotine, goma de mascar para la boca/garganta, 2 mg, 4 mg	OTC; \$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año (810 EA cada 365 días)
nicotine step 3, parche transdérmico 24 horas 7 mg/24 h	OTC \$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año
nicotine, parche transdérmico 24 horas 14 mg/24 h	OTC \$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año
nicotine, parche transdérmico 24 horas 21 mg/24 h	OTC \$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año
nicotine, parche transdérmico 24 horas 22 mg/24 h	OTC \$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año
NICOTROL, inhalador, 10 mg	\$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año
NICOTROL NS, Solución Nasal 10 mg/mL	\$0, limitado a dos ciclos de tratamiento/año

## Productos anticonceptivos para prevenir el embarazo

### Anticonceptivos orales

afirmelle, comprimido oral 0.1 mg/20 mcg	desogestr-eth-estradiol, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg y 0.01 mg	kimidess, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg y 0.01 mg
altavera, comprimido oral 0.15 mg/30 mcg	dolishale, comprimido oral 90 mcg/20 mcg	kurvelo, comprimido oral 0.15 mg/30 mcg
alyacen 1/35, comprimido oral 1 mg/35 mcg	drosipren-eth estradiol-levomefol, comprimido oral 3 mg/0.02	larin, 1.5/30 comprimido oral 1.5 mg/30 mcg
amethyst, comprimido oral 90 mcg/20 mcg	drosiprenone-ethinyl, comprimido oral 3 mg/0.03 mg	larin, comprimido oral 1 mg/20 mcg
apri, comprimido oral 0/15 mg/30 mcg	elinest, comprimido oral 0.3 mg/0.03 mg	larin FE, comprimido oral 1 mg/20 mcg, 1.5mg/30mcg
aranelle, comprimido oral 0.5 mg/0.035 mg, 1 mg/0.035 mg	emoquette, comprimido oral 0.15 mg/30 mcg	larissia, comprimido oral 0.1 mg/0.02 mg
ashlyna, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg/0.01 mg	enpresse-28, comprimido oral	layolis Fe, comprimido oral masticable 0.8 mg/25 mcg
aubra comprimido oral 0.1 mg/ 0.02 mg,	enskyce, comprimido oral 0.15 mg/30 mcg	leena-28, comprimido oral
aurovela, comprimido oral 1.5 mg/30 mcg, 1 mg/20 mcg	errin, comprimido oral 0.35 mg	lessina, comprimido oral 0.1 mg/0.02 mg
aurovela FE, comprimido oral 1 mg/20 mcg, 1.5 mg/30 mcg	estarylla, comprimido oral 0.25 mg/0.035 mg	levonest-28, comprimido oral
aviane, comprimido oral 0.1 mg/20 mcg	ethynodiol-ethinyl estradiol, comprimido oral 1 mg/35 mcg, 1 mg/50 mcg	levonorgestrel-eth estradiol, comprimido oral 0.1 mg/ 0.02 mg, 0.15 mg/0.03 mcg, 90 mcg/20 mcg
ayuna, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg	falmina, comprimido oral 0.1 mg/20 mcg	levora, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg
azurette, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg y 0.01 mg	femynor, comprimido oral 0.25 mg/ 0.035 mg	lillow, comprimido oral 0.15 mg/ 0.03 mg
balcoltra, comprimido oral 0.1 mg/0.02 mg y 36.5 mg	gemmily, cápsula oral 1 mg/20 mcg	lo loestrin FE, comprimido oral 1mg/10 mcg y 10 mcg
balziva, comprimido oral 0.4 mg/0.035 mg	gianvi, comprimido oral 3 mg/0.02 mg	lomedina 24 FE, comprimido oral 1 mg/20 mcg
bekyree, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg, 0.01 mg	gildagia, comprimido oral 0.4 mg/0.035 mg	loryna, comprimido oral 3 mg/0.02 mg
blisovi FE, comprimido oral 1 mg/ 0.02 mg, 1.5 mg/0.03 mg	hailey, comprimido oral 1.5 mg/30 mcg	low-ogestrel, comprimido oral 0.3 mg/ 0.03 mg
briellyn, comprimido oral 0.4 mg/0.035 mg	hailey FE, comprimido oral 1 mg/20 mcg, 1.5 mg/30 mcg	lo-zumandimine, comprimido oral 3 mg/0.02 mg
camila, comprimido oral 0.35 mg	heather, comprimido oral 0.35 mg	lutra- 28, comprimido oral
caziant, comprimido oral 0.15 mg/30 mcg	incassia, comprimido oral 0.35 mg	lyleq, comprimido oral 0.35 mg
charlotte 24 FE, comprimido oral masticable 1 mg/20 mcg	isibloom, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg	lyza, comprimido oral 0.35 mg
chateal, comprimido oral 0.15 mg/30 mcg	asmel, comprimido oral 3 mg/0.02 mg	marlissa, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg
cryselle, comprimido oral 0.3 mg/0.03 mg	jencycla, comprimido oral 0.35 mg	melodetta 24 FE, comprimido oral masticable 1 mg/ 20 mcg
cyclafem 1/35, comprimido oral 1 mg/35 mcg	jinteli, comprimido oral 1 mg/5 mcg	merzee, cápsula oral 1 mg/20 mcg
cyclafem 7/7/7, comprimido oral 0.5 mg/35 mcg, 0.75 mg/35 mcg, 1 mg/35 mcg	jolivet, comprimido oral 0.35 mg	mibelas 24 FE, comprimido oral 1 mg/20 mcg
cyred, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg	juleber, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg	microgestin, comprimido oral 1 mg/20 mcg, 1.5 mg/30 mcg
dasetta 1/35, comprimido oral 1 mg/35 mcg	junel 1.5/30, comprimido oral 1.5 mg/30 mcg	microgestin FE, comprimido oral 1 mg/20 mcg, 1.5 mg/30 mcg
dasetta 7/7/7, comprimido oral 0.5 mg/35 mcg, 0.75 mg/ 35 mcg, 1 mg/35 mcg	junel 1/20, comprimido oral 1 mg/20 mcg	mili, comprimido oral 0.25 mg/0.035 mg
deblitane, comprimido oral 0.35 mg	junel FE, comprimido oral 1.5 mg/30 mcg	mono-linyah, comprimido oral 0.25 mg/0.035 mg
delyla, comprimido oral 0.1 mg/20 mcg	junel FE 1/20, comprimido oral 1mg/20 mcg	mononessa, comprimido oral 0.25 mg/0.035 mg
myzilra-28, comprimido oral	kaitlib FE, comprimido oral masticable 0.8 mg/0.025 mg	
natazia-28 comprimido oral	kalliga, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg	
necon, comprimido oral 0.5 mg/35 mcg, 1 mg/35 mcg, 1 mg/50 mcg	kariva, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg y 0.01 mg	

## Productos anticonceptivos para prevenir el embarazo

### Anticonceptivos orales

necon 10/11 (28), comprimido oral	kelnor, comprimido oral 1 mg/50 mcg, 1 mg/25 mcg	velivet, comprimido oral 0.1 mg/0.025 mg, 0.125 mg/0.025 mg, 0.15 mg/0.025 mg
nextstellis, comprimido oral 3 mg/14.2 mg	simliya, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg y 0.01 mg	vestura, comprimido oral 3 mg/0.02 mg
nikki, comprimido oral 3 mg/0.02 mg	slynd, comprimido oral 4 mg	vienna, comprimido oral 0.1 mg/0.02 mg
nora-Be, comprimido oral 0.35 mg	sprintec, comprimido oral 0.25 mg/0.035 mg	viorele, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg y 0.01 mg
norethindrone, comprimido oral 0.35 mg	sronyx, comprimido oral 0.1 mg/0.02 mg	volnea, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg y 0.01 mg
norethindrone-ethinyl-estradiol-iron, comprimido oral 1 mg/20 mcg, 1.5 mg/30mcg	syeda, comprimido oral 3 mg/0.03 mg	vyfemla, comprimido oral 0.4 mg/0.035 mg
norethindrone-ethinyl-estradiol-iron, cápsula oral 1 mg/20 mcg	tarina FE, comprimido oral 1 mg/20 mcg	vylibra, comprimido oral 0.25 mg/0.035 mg
norethindrone-ethinyl-estradiol-iron, comprimido oral masticable, 1 mg/20 mcg	tarina 24 FE, comprimido oral 1 mg/20 mcg	wera, comprimido oral 0.5 mg/0.035 mg
norethindrone-ethinyl-estradiol- fe, comprimido oral masticable 0.8 mg/0.025 mg, 0.4 mg/0.035 mg	tilia FE, comprimido oral 1 mg/0.02 mg, 1 mg/0.03 mg, 1 mg/0.035 mg	wymzya FE, comprimido oral 0.4 mg/35 mcg
norgestimate-eth estradiol, comprimido oral 0.25 mg/35 mcg	tri femynor 7/7/7, comprimido oral	zarah, comprimido oral 3 mg/0.03 mg
norgestim-eth estrad triphasic, comprimido oral 0.18 mg/35 mcg, 0.215 mg/35 mcg, 0.25 mg/35 mcg	tri-estarylla, comprimido oral 0.18 mg/0.035 mg, 0.215 mg/0.035 mg, 0.25 mg/0.035 mg	zenchent, comprimido oral 0.4 mg/0.035 mg
norinyl 1-35, comprimido oral 1 mg/35 mcg	tri-legest FE, comprimido oral 1 mg/20 mcg, 1 mg/ 30 mcg, 1 mg/35 mcg	zenchent FE, comprimido oral masticable 0.4 mg/ 35 mcg
norlyda, comprimido oral 0.35 mg	Tri-Linyah, comprimido oral 0.18 mg/0.035mg, 0.215 mg/0.035 mg, 0.25 mg/0.035 mg	zovia 1-35E, comprimido oral 1 mg/35 mcg
norlyroc, comprimido oral 0.35 mg	tri-lo-estarylla, comprimido oral 0.18 mg/0.025 mg, 0.215 mg/0.025 mg y 0.25 mg/0.025 mg	zovia 1-50E, comprimido oral 1 mg/50 mcg
nortel 0.5/35 (28), comprimido oral 0.5 mg/35 mcg	tri-lo-marzia, comprimido oral 0.180 mg/0.025 mg, 0.215 mg/0.025 mg y 0.250 mg/0.025 mg	zumandimine, comprimido oral 3 mg/0.03 mg
nortrel 7/7/7, comprimido oral 0.5 mg/35 mg, 0.75 mg/35 mcg, 1 mg/35 mcg	tri-lo-mili, comprimido oral 0.180 mg/0.025 mg, 0.215 mg/0.025 mg, 0.250 mg/0.025 mg	
nylia 7/7/7/, comprimido oral 0.5 mg/0.035 mg, 0.75 mg/0.035 mg, 1 mg/0.035 mg	tri-lo-sprintec, comprimido oral 0.18 mg/0.215 mg, 0.25 mg/25 mcg	
nymyo, comprimido oral 0.25 mg/0.035 mg ocella, comprimido oral 3 mg/0.03 mg	tri-mili, comprimido oral 0.180 mg/0.035 mg, 0.215 mg/0.035 mg, 0.250 mg/0.035 mg	
ogestrel, comprimido oral 0.5 mg/0.05 mg	trinessa (28), comprimido oral 0.18 mg/35 mcg, 0.215 mg/35 mcg, 0.25 mg/35 mcg	
orsythia, comprimido oral 0.1 mg/0.02 mg	trinessa Lo, comprimido oral 0.180 mg/0.025 mg	
philith, comprimido oral 0.4 mg/0.035 mg	tri-nymyo, comprimido oral 0.18 mg/0.035 mg, 0.215 mg/0.035 mg, 0.25 mg/0.035 mg	
pimtree, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg y 0.01 mg	tri-previfem, comprimido oral 0.18 mg/0.035 mg, 0.215 mg/0.035 mg y 0.25 mg/0.035 mg	
pirmella 1/35, comprimido oral 1 mg/35 mcg	tri-sprintec, comprimido oral 0.18 mg/35 mcg, 0.215 mg/35 mcg, 0.25 mg/35 mcg	
pirmella 7/7/7, comprimido oral 0.5 mg/35 mcg, 0.75 mg/35 mcg, 1 mg/35 mcg	trivora (28), comprimido oral	
portia, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg	tri-vylibra, comprimido oral 0.180 mg/0.035 mg, 0.215 mg/0.035 mg, 0.250 mg/0.035 mg	
previfem, comprimido oral 0.25 mg/0.035 mg	tri-vylibra Lo, comprimido oral 0.180 mg/0.025 mg, 0.215 mg/0.025 mg, 0.250 mg/0.025 mg	
rajani, comprimido oral 3 mg/0.02 mg/0.451 mg	tulana, comprimido oral 0.35 mg	
reclipsen, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg	tyblume, comprimido oral masticable 0.1 mg/0.02 mg	
sharobel, comprimido oral 0.35 mg	tydemy, comprimido oral 3 mg/0.03 mg	

## Anticonceptivos orales de ciclo extendido

amethia, comprimido oral 0.15 mg/30 mcg
amethia lo, comprimido oral 0.1 mg/20 mcg
ashlyna, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg y 0.01 mg
camrese, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg/0.01 mg
camrese Lo, comprimido oral 0.1 mg/0.02 mg y 0.01 mg
daysee, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg y 0.01 mg
fayosim, comprimido oral 0.15 mg/20 mcg, 0.15 mg/25 mcg
iclevia, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg
introvale, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg
jaimiess, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg y 0.01 mg
jolessa, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg
levonorgest-eth estrad 91-day, comprimido oral 0.1 mg/0.02 mg y 0.01 mg
lojaimiess, comprimido oral 0.1 mg/0.2 mg y 0.1 mg
quesense, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg
rivelsa, comprimido oral 0.15 mg/0.02 mg, 0.15 mg/0.025 mg, 0.15 mg/0.03 mg y 0.01 mg
setlakin, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg
simpesse, comprimido oral 0.15 mg/0.03 mg y 0.01 mg

## Varilla implantable

NEXPLANON, implante subcutáneo 68 mg	QL (1 EA cada 300 días)
--------------------------------------	-------------------------

## Anillos vaginales

ANNOVERA, anillo vaginal 0.15 mg/0.013 mg (24 h)
eluryng, anillo vaginal 0.12 mg/0.015 mg (24 h)
etonogestrel-ethinyl estradiol, anillo vaginal 0.12 mg/0.015 mg (24 h)

## Dispositivos intrauterinos

PARAGARD, dispositivo intrauterino de cobre	QL (1 EA cada 300 días)
KYLEENA, dispositivo intrauterino 19.5 mg	QL (1 EA cada 300 días)
LILETTA (52 mg), dispositivo intrauterino 19.5 mcg por día	QL (1 EA cada 300 días)
MIRENA (52 mg), dispositivo intrauterino 20 mcg por día	
SKYLA, dispositivo intrauterino 13.5 mg	QL (1 EA cada 300 días)

<b>Inyectables</b>	
DEPO-PROVERA, suspensión intramuscular 150 mg/ml	QL (1 ML cada 90 días)
DEPO-SUBQ Provera 104, jeringa 104 mg/0.65ml	
medroxyprogesterone acetate, suspensión intramuscular 150 mg/ml	QL (1 ML cada 90 días)

<b>Anticonceptivos de emergencia</b>
aftera, comprimido oral 1.5 mg
econtra EZ, comprimido oral 1.5 mg
econtra one-step, comprimido oral 1.5 mg
ELLA, comprimido oral 30 mg
fallback solo, comprimido oral 1.5 mg
levonorgestrel, comprimido oral 1.5 mg
my choice, comprimido oral 1.5 mg
my way, comprimido oral 1.5 mg
next choice one dose, comprimido oral 1.5 mg
new day, comprimido oral 1.5 mg
opcicon one-step, comprimido oral 1.5 mg
option 2, comprimido oral 1.5 mg
take action, comprimido oral 1.5 mg

<b>Método de barrera</b>
CAYA, diafragma contorneado 65 mm-80 mm
FEMCAP, dispositivo vaginal 22 mm, 26 mm, 30 mm
WIDE SEAL, diafragma 60 mm, 2%
WIDE SEAL, diafragma 65 mm, 2%
WIDE SEAL, diafragma 70 mm, 2%
WIDE SEAL, diafragma 75 mm, 2%
WIDE SEAL, diafragma 80 mm, 2%
WIDE SEAL, diafragma 85 mm, 2%
WIDE SEAL, diafragma 90 mm, 2%
WIDE SEAL, diafragma 95 mm, 2%

## Espermicida

OPTIONS Conceptrol, gel vaginal 4%	OTC
OPTIONS Gynol II, gel vaginal 3%,	OTC
vaginal contraceptive film (VCF) 28 %	OTC
vaginal contraceptive gel (VCF) 4%	OTC
vaginal contraceptive foam (VCF) 12.5%	OTC

## Esponja vaginal

Today Sponge 1000 mg	OTC
----------------------	-----

## Condón femenino

Condón femenino FC2	OTC QL (30 EA cada 30 días)
---------------------	--------------------------------

## Parches transdérmicos

xulane, parche transdérmico semanal 150 mcg/35 mcg (24 h)
zafemy, parche transdérmico semanal 150 mcg/35 mcg (24 h)